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“УКРАЇНСЬКІ РОБГТНИЦ ИСРГ, СУБОТА. ЗО. СІЧНЯ 18Ю- Сто роїм 5.

І вя нжлждшжтв своє житє Після перемога наді себе. Коли вябрев ся до Га- 
сжоло 100.000

ми. При жрештовянж) найдено в мене 
тідьвя 25.000 ми. *

Пре де.: Але свідки кажуть, що Ви грали 
а карти, що Ви маля гроші.

Обе.: СІ гроші носи я асе при собі, бо в 
мешкай» не міг тримати. Коли я мав 50.000 
—70.000 то могло викликати в ражі не, що я 
мав сто тисяч. Свідки мусять сказати чи я 
грав в карти, мусять сказати, як я жив.

Пре де.: У Вас найдено картку з написом 
"Вовк” і спис розходів.

Обв.: На поліції відобрано від мене бо 
Гато річий. Коли я в тюрмі жадав їх видачі, 
принесено мені урядову посвідку, що річий 
нема. Потім найшов ся в якийсь спосіб го­
динник. Тепер знов показують мені якийсь 
документ, що Н. мав дістати від мене три 
тисячі марок за партійну роботу. Коли полі­
ція хотіла сказати мені се, треба було списа­
ти протокол. Треба було доказати мені!

Предс.: Нема чого кричати.
Обв.: Прошу мене зрозуміти, що таке 

поступоване може також денервувати.
Предс.: Отже Ви кажете, що того в Вас 

не найшли 7 Бо з того виходить, що Ви пла­
тили гроші партійним людях, а коли Ви пла­
тили гроші, то Ви мусіли бути членом Ц.К., 
бо зі своїх гроший Ви не могли платити. Вер­
нім тепер до Туркестану. Як Ви там знай­
шли ся і як Ви завязали партію? Ви знаєте 
Яворського?

Обв.: З на* і одначе не того, про котрого 
говорить акт обвинувачена. Він тепер у Хар­
кові в партійній шко.11. Я прошу звернути 
ся до польського пбсольства в Харкові через 
Міністерство Закордонних справ, хай воно 
(■констатує, чи Яяо{>ськнй там знаходить ся. 
Я хочу зачати від самого початку. Найваж- 
нїйший матеріал, котрий проти мене п. Про­
куратор видвигає, се моа статя поміщена у 
віденській “Правді”.

ІІредс.: Се Ваша статя?

ріжяі р!ЧИ■ 4-ої
Предс.: Належите до комуністичної 

Обе Належу ;» Ком. Партії Східної Га

Предс.: Чм Вм були членом Цетрального 
Комітету?
, ОбЬ.: Там, був.

Предс.: Коле Вя вступили до партії?
Обе : Від коли найшов єн на терен! Схід­

ної Галичини, се значить від серпня 1921 р.
Предс.: Де Ви були перед тим?
Обе.:, На території радянських републик.
Предс.: Коли Ви дістали ся туди?
Обв.: В 1915 р. як полонений австрій­

ської армії. —
Предс.: Де Ви там перебували?

_ Обв.: В Туркестані. Я Працював там до 
1921 року. Був учителем, потім став членом 
коміеаріяту по націовальвим справам а по­
тім комісаром.

Предс.: Якої народносте?
Обв.: Всіх народностей взагалі в Турке-

Предс : Чому сюди вернули?
Обе.: Тому, що з Галичиною лучило ме-

Г/

Предс.: Що Ви маєте сказати, та В* вже -хлібом и~ в соплаі їх і Колчжком au мали змогу видобути ся з того 
мішка, окружевого зі всіх сторін. Щойно 
тепер була змога думати про те, щоби верта­
ти домів. Я думав, що верну до Галичини, 
де можна декше працювати, бо я не привик 
до таких умовив. З тих всіх дві ста тисяч по­
лонених, що були зі мною в Туркестані, лед­
ве 35.000 вдержало ся при жятю, а 165.000 
вмерло на ріжяі хороби. СІ нездорові відно­
сини і другі причини створювали таке, що 
видістатн ся треба було за всяку Ціну. Впро- 
чім я привик до якогось ширшого жита, в fl- 
комусь огюпці деб були якісь засоби науки. 
В той спосіб з початком 1920 р. як сказано в 
статі, я виїхав з Туркестану і хотів дістіТи 
ся до так званої Галицької Армії, котра була 
на Україні. Ся Галицька Армія вже була 
збаламучена так петлюрівськими як і поль­
ськими агентами, а ще більше своїм власни­
ми інтелігентаміг, котрі зрадили класові ін­
тереси своєї бідноти, якою кермували. Я се 
тут піддержую. Я приїхав до Ніжина. З 
тої цілої так званої Галицької Армії лишило 
ся всього 2.000 людий. З тих людий я вибрав 
о коло 150 і для них уморено партійну шко­
лу. Я викладав у ній історію суспільного роз­
витку.

Після вісток з Варшави сто­
їть коло льокалю кдюбу гали­
цьких "хлібоїдів" постійно 40- 
тмрох поліцаїв, переодягнених 
по цивільному і береже цінні 
особи посольських хрунів. На­
віть на невеличкій дорозі з 
клюбового льокалю до ’сілі 
засідань супроводжае кожного 
з них один з ляцькнх цімШлів.

Обор, д-р Ляндав: Чи Ви Вовка знали? 
Обв.: НІ.
Обор.: Чи він був у слідстві ковфронто- 

ваннй з Вами?
Обв.: Так.

тії?

Обор.: Ви перед там його ніколи не ба­
чили?

Обв.: Ніколи.
Обор.: Ви кажете, що пізнали Яворсько­

го принагідно? Прошу мені сказати, яке,.,,, __ . „ ,
вражінє зробив сей чоловік на Вас? Мав яІЕІ Л| 0‘дн _ видалн у в*Р*іаві 
слабі стогни? дозв>' Мелітон Твердо хліб, fl-

Обв.: Вів любив жінки і грав в карти. роду Галицької ЗемлГ. Як внд- 
Обор.: Чи се відповідна рекомендація, 

щоби він працював в комуністичному русі?
Обв.: За мала.
Предс.: Чому? Хіба в комуністичній 

партії не можуть найти ся люди легкодушні? Даниловичем пробує капіталі- 
■ Прошу мені обшіфнїйше сказати, які він му- 3>ватн хлїбоідське підприєм- 
еїв мати кваліфікації, щоби стати членом ? ство- Обидва вони сидять те- 

Обв.: Щоби хтось

но зі стилізації, редагував ві­
дозву Мелітон Твердохліб, я- 
кий на спілку зі здитннїлим'ад- 
вокатом з Долини Северином

пер у Варшаві і витоптують 
кождий поріг, за яким надіють 
ся знайти хапатню. Декілька 
дорадників найшли вони по­
між деякими осібняками з о-

стані- належав до партії, мусить ся звертати та­
кож увагу на його моральний бій.

не все.
Хто легкодушний, то се доказ, що він не круженя Петлюри. У відозві 

надаєть ся до такої роботи. галицькі “хлїбоїди" обіцяють
Предс.: А в совітській републицї Ви та- українському народови богато 

ких не приймаєте? .варшавських благодатей, почн-
Обв.: НІ. маючи з автономії. Відозву під
Предс.-: Але можуть знайти ся такі люди писали: |ван Дутчак, Семен 

в партії? ' Мельник, Іван Кравчишин і о-
Обв.: Очевидно. У великій масі може славлений Омелян Залуцькнй. 

знайти ся богато таких людий. Підпису отчика Ількова нема,
Обор, д-р Ляндав: В Росії комуністична бо його патрон граф Розва- 

партія урядова. А чи в легальній партії до- довск‘ е ворогом автономії, 
бір члепів є такий сам? отже “ідейний” пан-отець 6о-

Обв.: Мусить бути (інший. Інтелігент Ся 
мусить відбути рік практики і щойно коли 
найде двох товаришів, що за нього поручать, 
стає членом.

ІІредс.: Отже в Росії не все так є? 
ббв.: Там, як і всюди партія масова. Ін­

телігент через рік надзору, робітник через 6 
місяців стає членом партії. Він може ходити 
на збори, а по році його приймають. За Його 
роботою слідкують партійні товариші, він пе­
ред ними здає житєвий іспит.

Преда^-Він дістає білет на се?
Обв.: Так, білет. І тому в Росії на 130 

мілїонів иаселсня найдете тільки 800 тисяч 
партійних Комуністів.

Обор.: д-р Ляндав: В акті обвинувачена 
сказано, що на терен! Сх. Галичини змагали 
ся з собою ріжні струї. Ми говорили про Ва- 
сильківцїв і можна уняти сї дві Групи в той 
спосіб, що одна хотіла злучити ся з Централь 
ним Комітетом у Варшаві а друга хотіла те­
риторіальної організації в Галичині.

Обв.: Я мушу сказати, що партія наша, 
як живий орґанїзм, мусить мати ріжні струї, 
бо якби не те, перестала би жити. Що до тих 
ріжннць, то вони дрібні і їх не треба виявля-

Предс.: Чи тому, щоби працювати як ко­
муніст, чи щоби бути в дома?

Обв.: З одної причини і з другої.
Предс.: Ви приїхали на своє імя?
Обв.: Так, приїхав до Львова, потім ді­

став паспорт на поліції в Камінці і замешкав 
у Львові у знайомих.

Предс.: Нілки Ви тут маєте знайомих?
Обв.: Я тут ходив до гімназії і на універ­

ситет, а університет скінчив у Кракові.
Предс.. Як Ви сюди вернули по довгих 

роках, то се вже не були знайомі.
Обв.: Знайомі деякі остають приятелями 

на віки.
Предс.: В котрих людий Ви мешкали?
Обв.: В котуйіх, то прошу позволити мені 

не сказати. Мешкаяе найшов з початком 
жовтня при вул. Петра Скарги 2 і замельду- 
вав ся на поліції. ,

Предс.: Як Ви сюди приїхали, до кого 
•или ся?

Обв.Х 3 початку я посвятив час на те, 
щоби зорієнтувати ся в політичній ситуації. 
Потім довідав ся про мене випадково тов. Цї-
ховский.

Предс.: Ви знали його? *
Обв.: Він мене знав.
ІІредс.: Куди він Від завів?
Обв.: Нікуди. Ми умовили ся, що буде­

мо від часу до часу стрічати ся, і він мені ка­
зав, що вже тут істнує комуністична партія. 

„Я просив його, щоби дав мені нагоду познайо­
мити ся з місцевими організаціями. Він по­
ставив сю справу перед Центральним Коміте­
том, а сей поручив одному з обвинувачених, 
щоби вія мене обвів по організаціях.

ІІредс.: Отже Ви дояідали ся, що тов. 
Крілик мав Вас иознайомлюватн?

Обв.: Чи Крілик, чи не Крілик, а я пої­
хав до Станиславова, де була організація, дня 
25. вересня.

Предс.: І там найшли організацію? Хто 
там був?

Обв.: Хто був, я не скажу.
Предс.: Отже Ви до партії вже вступили?
Обв.: Так, встушів.
ІІредс.: Хто Вам сказав, що ЗО. буде кой 

ференція?
Обв.: ІІосередно сказав се мені товариш 

ЦІховський.
Предс.: Отже Ви пішли на неї? Як Вас 

впровадили?
Обв.: Через поданий знак. Я застав вже 

там коло 20 людий.
ІІредс.: Чому Цїховекі Вас просив,

щоби Ви говорили? Може тому, що біль­
шість були Українці?

Обв.: Можливо, що тому.
ІІредс.: Ви створили конференцію?
Обв.: Я говорив і предложнв вибрати 

предеїдателя. Запропоновано мені, щоби ви­
брати тов. Ляшера. Мені вистарчало дору­
чене тов. Цїховского, що його поставлено.

Предс.: Чи Лянґер був членом партії?
Обв.: Не знаю. Притім було умовлено, 

що товариш Лянґер мав називати ся Смолен- 
ко, тому, що були ріжні особи.
/'ТТредїчХІПо було потім дальше?
/ 1 Обв.: ИоУім говорив предеїдатель.

Питаня предеїдателя.

ІІредс.: А комуністичну тактику?
Обв.: Були і инші товариші, що говори­

ли про комуністичну тактику.
Предс.: Отже ся школа була для агентів 

комунізму?-
Обв.: Вона була для впробленя діячів 

комунізму. Там між иншимп був Галичанин 
Явореький, котрий вчить тепер у партійній 
школі в Харкові. І того власне Яворського 
я згадую в статі.

Предс.: Отже то був инший Яворе ький?
Обв.: Инший Яворський. Коли п. Нред- 

еїдатель не вірить, прошу звернути ея до 
польського посольства в Харкові. Непотрібно 
його-мі шати з иншим Яворським. Закидуєть 
ся мені далі, що виховане тих людий мало 
метою виховати комуністів і борців проти 
польської окупації Східної Галичини. Я му­
шу сказати, щЬ^Ї закиди сягають часів, коли 
справа Сх. Галичини не була вирішена на­
віть силою зброї, навіть рижським трактатом. 
Се все було ще в 1920 р. Ще далеко до трак­
тату і в часі війни. І тоді я був переконаний, 
ще треба бороти ся за се, щоби Сх. Галичина 
належала до Радянської України. 1 того пе- 
рекопаня я е і тепер. Але коли я вступив до 
Сх, Галичини, я мушу признати, що Сх. Га­
личина є прикована до польської організації. 
Ані наша партія анї її тактика не наказує 
нам відривати Сх. Галичини. Ми робимо 
cutijho роботу і не маємо часу занимати ся та­
кими річами, тс відірване Сх. Галичини. Ми 
маємо більші цїли.

ІІредс.: Перестрій цілого устрою?
Обв. Так.

втратити ласку пана гра­
фа.

Побито за бажане поверну­
тись на Україну.

Петлюрівські “держиморди” 
У Варшаві вкупі з польськими 
офіцирами до смерти побили 
петлюрівського хорунжого Бо- 
брика, що подав заяву про ба­
жане своє повернутись на У- 
країну. На підставі скарги по­
битого Бобрика було оглянуто 
в присутносте російсько-укра­
їнської репараційної делегації. 
Виявлено свіжі синяки від бо- 
гатьох ударів товстими киями. 
Російсько-українська делегація 
заявила протест і вимагає при­
тягнена до суду винних.

Житє в Туркестані.

05в.: Так, ся статя була надрукована в 
Харківських “Вістях” в листопаді 1921 р.
Я прошу звернути увагу на сам наголовок 
“До матеріалу Комуністичної Партії Сх. Га­
личини”. Кождий чоловік, котрий читав 
книжки, зрозуміє се, а п. Прокуратор виво­
дить, що я сотворив комуністичну партію у 
Сх. Галичині, що се організація насаджена 
з гори і т. д. На се я звертаю увагу. Про 
що пише та “Правда”? Про те, що я працю­
вав в Туркестані, що я був комісаром націо­
нальних справ, що я видав брошури ріжного 
змісту, переклав програму комуністичної 
партії і т. д. Між иншим я написав історію 
революційного руху в Туркестані. Маючи 
матеріял під рукою, я се зробив. Далі, там 
пишете ея, що я зорганізував українську сек­
цію комуністичної партії і висловив надію, 
що ті товариші, котрі виробили ся в партій­
ній роботі в Туркестані, можуть колись відо- 
гратн певну ролю у Сх. Галичині. Це в ко.: 
ротних словах, що я писав. Як, до роботи 
прийшло? Мушу ствердити, що між 13 мілї- 
онами людий в Туркестані є богато Україн­
ців. Були там робітники і селяни. Богато 
українських еїл є разом і замешкують цілі 
околиці. Отже було обовязком партійних то­
варишів, що знали українську культуру, що­
би працювати серед тих Українців. А є всіх 
12 народів, що там живуть. Отже в звязку з 
тим, що інтелігентів Українців було там ду­
же мало, річ ясна, що Галичани, які там знай­
шли ся і були вишколені, принялй сю робо­
ту на свої плечі та вели її. Значить заклада­
ли школи, вибирали з полонених учителів, 
закладали учительські курси і.т. д. Револю­
ція дала змогу утворити школу, а перед TitÿF 
се не було вільно. Треба було видавати Га­
зету і її видавано. З початку вона мала чи­
сто національний характер. Але пізнїйше 
від патріотів перебрали її ми і вона дістала 
закраїну комуністичну. Так тягнуло ся во­
но до 1919 р. Засновано цілий ряд клюбів, 
театральних труп, організовано секційні мі- 
тіиґи се тому, щоби виконати намічену про­
граму роботи. Так між иншим згадаю я, 
що одна така Група була заснована, де й я був 
завитий. Там засновано бібліотеку для на- . 
селеня, поправлено школу і т. д. Поза сею 
роботою, котра спеціально була ведена між 
Українцями, брав я участь і в загальній ро- 
ботї, — радянській. Від партії

Ви з

Генерал Іванов в Америці.

СІЯТ’Л, 4. січня. — Тут при­
був вчера з Японії генерал А- 
лекРандер Іванов, який на пе­
редодні російської революції 
в 1917 р. стояв на чолї цар­
ських армій. Він каже, що має 
намір осісти в сім місті, навчи­
тись по анґлїйськи і працюва­
ти на свій прожиток, його жін­
ка находить ся в Шангаю і ге­
нерал каже, що спровадить її 
також до Америки, як лише за­
робить на шифкарту для неї.

іти.
Предс.: А котра Група побілила? 
Обв.: Ц.К. К. П. Р. П.
ІІредс.: Ви може представник її? , 

Так.
Ми хочемо захопити владу в цілій Польщі,

,Обв.:
а не відривати один край. Робив се я й то­

ді коли був авеуфійським горожаннном, коли 
доля Сх. Галичини ще й це була вирішена.
Не бачив я й не чув ніколи щоби Польща ці­
кавила ся коли пебудь долею Галичан. Тим 
більше вже через те, Польща не мала права 
накладати па мене якісь обовязки зглядом 
себе. Бо другі держави стирали ся про по­
лонених приміром, натомість я бачив, що 
Польща лучила ся не тільки зі своїми класо­
вими порогами, але й з шішнмн'котрі напа­
дали або й воювали з радянськими републи- 
ками. Далі акт обвипуваченя каже, що я 
був у Ридзї. Так, я був, як представник Сх.

’Галичини, в складі української делегації.
В той час, як червона армія заняла Сх, Гали­
чину, відбували ся масові збори, на яких у- 
хвалено резолюції звернені до радянських 
властей, щоби вони порушили сю справу на 
майбутрих переговорах, щоби Галичині дати 
самоозначенє. В той час мене тут не було, я 
був у Харкові в Школі, про що пишу в “На­
шій ІІравдї”. Коли почали ся нові перегово­
ри прелімінарні в Ридзї, тоді від знайомих 
товаришів, котрі були на території Галичини 
в часї занятя її червоною армією, дістав я по- 
рученб увійти в склад делегації і предложи- 
ти на конференції домаганя Галичан. І справ-

Питаня прркуратора.

ІІрок.: Отже Ви були формально членом 
партії?

Обв.: Я був членом від І918 р. і ним оета-
ю до тепер.

ІІрок.: Як Ви приїхали до Галичини, то 
мусіли перед кимсь легітимувати ся?

Обв.: Я не потребував легітимувати ся, 
бо тов. Цїховекі знав моє імя з Росії.

- ІІрок.: Ви любите заграти в карти?
Обв.: Я в карти не грав.
ІІрок.: А кажуть, що Ви грали.
Обв.: Нехай кажуть, я тільки кілька разів 

приглядав ся як грали й помагав грати.
ІІрок.: Пане Хомии: Чи я міг би заступа­

ти на приклад шевця?
О би. : А щож таке; хіба швець не чоловік?
Прок.: Ну скажім, чи я можу заступати 

митрополита?
Обв.: А чому ж? Пан Прокуратор могли

Харчеві розрухи 1 страйки 
в Берліні.

БЕРЛІН, 4-го січня. — Вчера 
мали тут місце -перші харчеві 
розрухи сего року наслідком 
страйку гуртових і дрібних 
продавців поживи. В додатку 
до ітого Берлїнови загрожує 
можливість
страйку різників і пекарів.

симпатичного

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 
СПІВАЦЬКИХ ТОВАРИСТВ.
При Українськім Робітничім 

Домі в Вінніпегу розпочату' 
друковане нот, в першу чергу 
робітничо - революційних пі­
сень.

би.
V ІІрок.: А свідоцтво моральносте Ви мали 

від організації?
Обв.: Яке свідоцтво? Мені його не тре­

ба. При тім, що.я робив для партії я міг по­
зволити собі на забаву. В>ке вийшли $друку і прода-

„ ють ся пролетарський тими
ЗІЗНАНЯ ОБВИНУВАЧЕНОГО ЮНГА' “ІНТЕРНАЦІОНАЛ”

і революційний
“ЖАЛІБНИЙ МАРШ”.

Іо він говорив?
* Обв.: Я мііку казати, що я говорив, а не, 

що другий калі в.
ІІредс.: Порім забрав голос Крулїковскі? 
Обв.: Hex

ІІредс.:

Ж
резолюції тих масових зборів. Тим способом 

і я одержав мандат від тої частини населеня 
заступати його інтересії, — і в той спосіб я 
знайшов ся на рпжськіп конференції. Сей 
мандат я мав, але не мали сього мандату анї 
п. Домбокі, анї п. Ґрабскі. Тепер, що до за­
киду в Тернополі, то я там не був і до Гал. 
Ревкому не належав. Я був у Харкові. З 
Яворським я познайомив ся в Народній Го- 

і стинняцї і було се принагідно. Яворський 
хотів, щоби я його вчив до гімназіально^ на­
тури.

товариш Крулїковскі се ІІредс.: Приступаємо до переслуханя п. 
Юнга. Ви називаєте ся Самет recte Юнг?

Обв.: Так.
Предс.: Ви подали, що Ви є студентом 

фільософії?
Обв.: Я не є студентом, а звичайним ро­

бітником.
Предс.: Ви мали Псевдонім “Щаню” і 

“Дяїструн”.
Обв.: Тільки “ПІаию”. Не знаю, звідки 

поліція взяла сей другий псевдонім.
Предс.: Може Ви нам коротко предста­

вите, коли Ви вступили до партії?
Обв.: Я комуніст тому, що я хотів жити, 

бороти ся і вмерти за справу пролетаріату. 
Се були мотиви, з яких я вступив до комуні­
стичної партії. Я належав до організаційно­
го комітету нашої партії.

Предс.: Хто ще належав до сего комітету?
Обв.: Не знаю. Великі труднощі'мала на­

ша партія перед собою. Вона станула перед 
важним завданєм взяти участь у великому ре­
волюційному русі. Наша організація вика­
зала ся зі свого завданя по змозі як найкраще,

(Продовжене на 6-й стороні.)

вибрано мене номісарем по національним 
справам.

Коли другі нації побачили, що Українці 
мають такі інституції, що від них можна нав­
чити ся, як організувати своє житє, радо зП>- 
дили ся на те, щоби я був тим чоловіком, від 
котрого вони могли-б сього навчити ся. І то­
му менелшбрано національним комісаром в 
Туркестані: ■ Щ(Г мав помагати гнобленим на-

скаже.
Предс.: Кілько було осіб на конференції? 
Обв.: 27,ш між ними Лєон Шпігель, ко­

трий разом зі whoю був арештований і сидів 
в одній келїї в \рештах при вул. Льва Сапігц, 

Предс.: Чи|"Нестор” то був Ваш псев-

Партитури для мішаного хо­
ру кошТуютьЛіише по 40 ц. ко- 
жда. Поодинокі відбиті голоси 
по 5 ц. кождий. Ми радимо то­
варишам замовляти разом з 
партитурами і поодинокі голо­
си для сопранів, альтів, тено­
рів і басів. Се заощадить тру­
ду і часу на розписуване. За­
мовляйте партитури сейчас і 
пишіть кілько висилати при­
мірників кождого голосу.

Вневдовзі вийдуть з друку 
ноти на мішані хори “Варша- 
вянки”. “Шалійте, шалійте” і 
инші. Будете ся також друку­
вати і народні пісні.

Замовлена на “Інтернаціо­
нал” разом з належитістю за­
силайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple, 
Cor. Pritchard A McGregor SU , 

Winnipeg, Man., Canada.

Д0НЇМ?

мій.Обв.: Нї, не

ДАЛЬШІ ЗІЗНАНЯ ОБВ. ХОМИНА.
-V

родам. Від того часу я мусів давати вказів-J 
ки, інтересувати ся- цілим національним жи- ^ 
тем туркестанського краю. В той спосіб я 
познайомив ся з місцевими обставинами, і в

Питаня предеїдателя і оборонців.

Предс.: Чи він належав до комуністичної 
партії? г

Обв.: Він взагалі про комунізм нічого не

тьшого переслухувана об-На початку
винуваченого Хоміїша, предеїдатель робить 
йому заліт, що й >го теперішні зізнаня пере- мене зібрало ся-богато матеріалу. Сей мате- 
чать зложеним на поліції та в слідстві. Об­
винувачений 
що при пер« 
непритомнії!

ріал Я Використав у своїй працї, де я описав 
той цілий визвольний рух уеїх народностий 
туркестанського краю. При кінцї 1919 р. 
радянські війська розбили Колчака і отвори- 
ла ся ореибуроька границя. До того часу ми 
жили у страшних обставинах. Від сторони 
Каспійського моря був фронт білої Гвардії. 
З другого боку від Хін фронт держали сибір­
ські козаки, третай фронт був оренбурськнй, 
з четвертого боку ділив нас степ на довгі ми­
лі. І серед таких умовив ми працювали, що-

вияенює сі суперечносте тим, 
уіухуваню був в горячцї напів 
через малярію, на котру хорує

знає.
Предс.: Що ще маєте сказати?
Обв.: Мені якийсь Вовк закидає, що я в 

1920 р. знаходив ся в ев. Юрі, виходив звід- 
там і т. д. В той час я не був тут а на Радян­
ській Україні.

Предс.: Отже Ви кажете, що Ви не були, 
то я йолу скажу.

Обв.: Перше мушу сказати таке:

хронічно Ще від часу побуту в Туркестані. 
ІІредс: Скажіть мені відкн Вп мали

гроші?
Я дістав ся доОбв.: Про се я скажу.

російської неволі як австрійський офіцнр. 
Там жив близько сім років, був учителем і
працював в радянських установах. Мав я
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